
                                                                                                         

      Písemná zpráva zadavatele - strana 1 (celkem 3) 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle § 217, odstavec 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
1. Název zakázky:  

 

 

„Vodovod Otradov“ 
 

 
2.  Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřej. zakázku 

(§ 217, odstavec 2, písmeno a) ZZVZ)  

 

zadavatel: 

                          Obec Otradov 

se sídlem:   Otradov 112, 539 43 Krouna 
IČ:   647 82 701, neplátce DPH 
statutární orgán: Mgr. Petra Pražanová, starostka obce 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., číslo účtu 770525524/0600 
T, E, id DS:  +420 724 826 288, obec@otradov.cz, 9eua47u 

adresa profilu zadavatele: https://zakazky.dlc.cz/profile_display_185.html  

Projekt bude na základě schválené žádosti číslo 1240600034 spolufinancován z prostředků  

Státního fondu životního prostředí České republiky, výzva č. NPŽP 6/2024 - NPZP-1.6.B.a 

evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2024-042380 

předmět  

veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je výstavba veřejného vodovodního řadu a vodovodních 
přípojek zahrnující současně výstavbu objektů potřebných pro provoz za účelem 

zásobování obyvatel obce Otradova pitnou vodou.  

konečná cena zakázky 
41 718 294,87 Kč bez DPH            Slovy: korun českých čtyřicet jeden milion 

sedm set osmnáct tisíc dvě stě devadesát čtyři 87/100 

 
3.  Použitý druh zadávacího řízení  

(§ 217, odstavec 2 písmeno b) ZZVZ) - otevřené podlimitní řízení dle ZZVZ. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení (§ 217, odstavec 2 písmeno c) ZZVZ) včetně nabídkových cen: 

poř. 
číslo 

účastník - sídlo / adresa: IČ: 
nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. 

sdružení firem 

Společnost  
pro  
Otradov  

vedoucí společník KVIS Pardubice  
Rosice 151, 533 53 Pardubice 

465 06 934 

41 718 294,87 
společník VPK Suchý s.r.o.  
Komenského náměstí 12, 281 44 Zásmuky 

270 85 201 

2. STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o., Dr. Janského 411, 252 28 Černošice 250 75 543 50 990 534,48 

3. INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc 253 74 311 62 910 932,31 

4. BAK stavební společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 284 02 758 49 538 973,85 

5. VHST s.r.o., Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov 024 64 471 42 618 000,00 

6. Stavoka Kosice, a.s., č.p. 130, 503 51 Kosice 252 75 119 33 197 781,75 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

(§ 217, odstavec 2 písmeno d) ZZVZ) - Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník číslo 6 

obchodní název:  Stavoka Kosice, a.s. 

právní forma: akciová společnost   
sídlem:  č.p. 130, 503 51 Kosice 
IČ:   252 75 119 

jednající:  Ing. Lukášem Horálkem, předsedou představenstva 

neboť v jeho nabídce byly shledány následující nedostatky či nejasnosti, či v nabídce nebylo doloženo:  

- čestné prohlášení dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ (str. 15) není podepsán, 

- čestné prohlášení dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ (str. 16) není podepsáno, 

- smlouva o poskytnutí subdodávky kvalifikace a plnění (str. 26 - 27) není podepsána poddodavatelem, 
 

mailto:obec@otradov.cz
https://zakazky.dlc.cz/profile_display_185.html


                                                                                                         

      Písemná zpráva zadavatele - strana 2 (celkem 3) 

 
 

- smlouva o poskytnutí subdodávky kvalifikace a plnění (str. 33 - 34) z ledna 2017 se vztahuje k zakázce 

Splašková kanalizace a ČOV Miřetice a není ze strany účastníka podepsána, 
- referenční zakázky uvedené na stranách 40, 42, 44, 46 a 48 nabídky se nevztahují k výstavbě nebo 

rekonstrukci vodovodu, vč. vodovodních přípojek – byly zjevně použity ze zakázky Splašková kanalizace 
a ČOV Miřetice, 

- u poddodavatele pro ověřování výsledků zeměměřických činností Ing. Miloše Měkoty nebyla doložena 
písemná čestná prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a ve vztahu      
k § 74 odst. 1 písm. c) (pojistné nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění), 

- u svářeče plastů Jána Skribčáka nebyl doložen profesní životopis, osvědčení svářeče plastů dle ČSN EN 
13067 nebo obdobné osvědčení, prokázány min. 3 roky praxe na pozici svářeč plastů ani zkušenosti        
s realizací min. 3 vodohosp. staveb obdobného charakteru, kde probíhalo svařování plastového potrubí, 

- z předložených osvědčení pro Vodovod Dublovice (str. 81), Skupinový vodovod CHOPOS (str. 83)            
a Optimalizace a doplnění systému zásobování vodou a odkanalizování obce Jince (str. 85) není zřejmé 
prokázání technické kvalifikace. V nabídce byly předloženy pouze tři stavby spočívajících ve výstavbě 

nebo rekonstrukci vodovodu, vč. vodovodních přípojek v min. finančním objemu 26 mil. Kč bez DPH 
každé (včetně souvisejících vodohospodářských objektů na vodovodu), 

- z předložených referenčních zakázek není zřejmé, že součástí alespoň tří (3) byla realizace min. 100 ks 
vodovod. přípojek, vč. osazení vodoměrných šachet (pouze u reference Skupinový vodovod CHOPOS), 

- z předložených referenčních zakázek není zřejmé (nebylo dohledáno), že součástí alespoň jedné (1) 
zakázky byla realizace protlaku pod železnicí, 

- v nabídce jsou doloženy životopisy a doklady Ing. Jiřího Noska (str. 89 – 91) a Aleše Jelínka (str. 92 – 

95), aniž je uvedeno v jakých pozicích budou působit. Jelikož jsou oba držiteli osvědčení o autorizaci        
v oboru vodohospodářské stavby, lze dovodit, že se jedná o soby v pozici „hlavní stavbyvedoucí“             
a v pozici „stavbyvedoucí“. Chybí však osoba v pozici „stavbyvedoucí pro komunikace“,  

- v nabídce není doložen doklad či čestné prohlášení o zavedení opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany 
životního prostředí, 

- v nabídce není doložen přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele, 
- v rozpočtu není oceněna položka (86) Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu              

z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 90 x 8,2 mm (strana 153), 
- v rozpočtu není oceněna položka (2) Zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením, 

provozem, zabezpečením a likvidací (strana 178) 

Nabídka tak byla nekompletní, nesplnila požadavky zadavatele a ZZVZ. Jelikož tato situace nešlo zhojit 

žádným ze zákonných způsobů, vyloučil zadavatel účastníka z další účastni v zadávacím řízení.  

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru  

(ve smyslu § 217, odstavec 2 písmeno e) ZZVZ) – Smlouvu bylo možno podepsat a 

obchodní název:  Společnost pro Otradov 

   vedoucí společník   společník 

   KVIS Pardubice a.s.   VPK Suchý s.r.o. 
Právní forma: akciová společnost  společnost s ručením omezeným 
Sídlem:  Rosice 151, 533 53 Pardubice Komenského náměstí 12, 281 44 Zásmuky 
   IČ: 465 06 934   IČ: 270 85 201 
Vybraný dodavatel splnil veškeré požadavky ZZVZ a zadavatele a měl nejnižší nabídkovou cenu. 

7. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 

(§ 217, odstavec 2 písmeno f) ZZVZ) – Ing. Radek Brokl, geotechnik.  

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita (§ 217, odstavec 2 písmeno g) ZZVZ) 

Jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem zadavatel nepoužil. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

(§ 217, odstavec 2 písmeno h) ZZVZ) - Jednací řízení bez uveřejnění zadavatel nepoužil. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

(§ 217, odstavec 2 písmeno i) ZZVZ) – Zjednodušené podlimitní řízení zadavatel nepoužil.                

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo (§ 217, odstavec 2 písmeno j) ZZVZ) – Řízení nebylo zrušeno. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity (§ 217, odstavec 2 písmeno k) ZZVZ) 

       Použití jiných prostředků zadavatel nepřipustil. 

 



                                                                                                         

      Písemná zpráva zadavatele - strana 3 (celkem 3) 

 

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

(§ 217, odstavec 2 písmeno l) ZZVZ) 

Žádná z osob podílejících se na průběhu a administraci zadávacího řízení nebyla ve střetu zájmů; 
zadavatel nemusel přijmout jakákoliv opatření. 

14. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

(§ 217, odstavec 2 písmeno m) ZZVZ) - Na tuto zakázku se nevztahuje. 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. (§ 217, odstavec 2 písmeno n) ZZVZ) 

Zadavatel postup podle § 78 odst. 3 neuplatnil; požadoval, aby obrat dosažený účastníkem zadávacího 
řízení s ohledem na předmět veřejné zakázky, tj. za stavební práce za 3 bezprostředně předcházející 
účetní období činil min. 100 mil. Kč za každé účetní období. Obrat nedosahuje dvojnásobku 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky – je to v souladu s § 6 ZZVZ méně než 1,59 násobek. 

16. V písemné zprávě může zadavatel odkazovat na oznámení o výsledku zadávacího řízení, pokud 
uveřejněné oznámení obsahuje informace uvedené v odstavci 2 § 217 ZZVZ. 

(§ 217, odstavec 3 ZZVZ) 

Mnohé informace výše uvedené lze dohledat paralelně na dokumentech uveřejněných na profilu 
zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek; konkrétně však na ně zadavatel neodkazuje. 

17. Tato zpráva bude zveřejněna na profilu zadavatele nejpozději do 30 pracovních dnů od 
ukončení zadávacího řízení. (§ 217, odstavec 5 ZZVZ)  

18. Zadavatel odešle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi (§ 217, odstavec 4 ZZVZ) 
 

 

 
 

Otradov, dne 21. 11. 2024 
 
 
 

 

 
 
 
 

Mgr. Petra Pražanová, starostka obce v.r.   administrátor   
 

 
 
 
 


		2024-11-21T13:55:35+0100
	Ing. Ludvík Blažek




